
НОВОГУЙВИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

ІМЕНІ СЕРГІЯ ПРОЦИКА  

НОВОГУЙВИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ЖИТОМИРСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

  

НАКАЗ 

29.03.2024                                          смт Новогуйвинське                               №        – ОД 

Про організацію щорічної акції з благоустрою 

та санітарної очистки територій 

закладу 

 

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

розпорядження Кабінету Міністрів України від 31.03.2010 № 777-р «Деякі питання 

проведення щорічної акції «За чисте довкілля» та Дня благоустрою території населених 

пунктів»,  розпорядження Новогуйвинської селищної ради Житомирського району 

Житомирської області «Про проведення заходів із санітарного очищення та благоустрою 
території населених пунктів Новогуйвинської селищної ради» від 29.03.2024 р. та наказу 

по Відділу освіти,   з метою поліпшення санітарного та естетичного стану територій 

закладу, 

 

Н А К А З У Ю : 

 

1. Затвердити план заходів з організації акції з благоустрою та санітарної очистки 

території 

                                                                                                                             До 01.04.2024 р. 

2. Залучити до участі у щорічні весняній акції з благоустрою та чисте довкілля батьків, 

учнівську молодь, педагогічний колектив та працівників закладу. 

3. Призначити відповідальною за організацію та очистку території на прилеглій та 

підпорядкованій   закладу території   заступника директора з господарської роботи 

Ольшевську Л.Е.   

4. Ольшевській Л.Е., ЗДГР: 

4.1. визначити об’єкти території освітнього закладу   з благоустрою та санітарної 

очистки; 

4.2. провести інструктажі з працівниками закладу щодо безпечного поводження з 

інвентарем та в місцях руху автотранспорту під час проведення акції з благоустрою; 

4.3. забезпечити працівників закладу необхідним інвентарем та підручними матеріалами 

для організації безпечної роботи.  

5.  Класним керівникам: 

5.1. провести інформаційно-просвітницькі заходи з питань благоустрою та охорони 

навколишнього середовища серед учнів; 

5.2. провести серед дітей та учнівської молоді просвітницьку, роз'яснювальну роботу 

щодо роздільного збирання побутових відходів та незаконності розміщення відходів у 

несанкціонованих місцях і відповідальність за недотримання правил збирання сміттєвих 

відходів; 

5.3.  взяти  активну участь   в організації акції з благоустрою та санітарної очистки 

території закладу; 

5.4. про проведену роботу подати звіти до 19.04.2024 р. 



6. Випускникам 2024 долучитися до загальнонаціональної акції «Випускники 2024 для 

майбутніх поколінь.. 

7. Підготувати та поширити інформацію на сторінці фейсбук про організацію щорічної 

акції з благоустрою  та санітарної очистки територій закладу 

                                                Термін: до 01.04.2024 

                                                Відповідальна: Бондар М.В., педагог-організатор 

8. Даний наказ розмістити на сайті закладу 

                                                 Термін: до 03.04.2024 р. 

                                                 Відповідальна: Аніщукова А.В. 

9.Підготувати підсумковий наказ «Про  результати проведення  щорічної акції з 

благоустрою та санітарної очистки територій закладу» 

                                                      Термін: до 19.04.2024 р. 

                                                       Відповідальна: Бабій  М.М., заступник директора з 

                                                      виховної роботи 

10. Зобов’язати Бабій М.М. оприлюднювати інформаційні матеріали на сайті та в 

соціальних мережах про проведення акції. 

11.   Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

  

 

Директор                                                                                        Лариса СИНГАЄВСЬКА 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                               ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                            Додаток до наказу №       від  29.03.2024 року 

 

ПЛАН 

заходів з благоустрою та санітарного прибирання 

21.03.2023-28.04.2023 року  

Дата Захід Місце Відповідальні 

 01.04 – 20.04 

Планування території під газони, 

клумби, сад 
Подвір’я ліцею   

  Територія ліцею   

 01 – 19.04 
Закріплення за класами території для 

прибирання 
Подвір’я ліцею   

    08-17.04 

Висадження саджанців, кущів, 

розсади квітів 
Територія ліцею   

Упорядкування клумб Територія ліцею   

03-19.04 

Упорядкування газонів 

  
Подвір’я ліцею   

Впорядкування спортивних 

майданчиків 
Подвір’я ліцею   

До 22.04 
Заходи до Всесвітнього Дня Матері-

Землі 
Територія ліцею   

15 -22.04 

Проведення моніторингу участі 

класних колективів в місячнику 

благоустрою 

Нарада при 

директору 
  

Акція «Зелений ліцей» 

 Озеленення 

внутрішніх 

приміщень  ліцею 

  

      

Упродовж року 

Збір матеріалів (проєкти,  фото, есе) 

Участь у природоохоронних акціях: 

«Посади дерево і збережи його», 

«Зелений паросток майбутнього», 

«Майбутнє лісу в твоїх руках», 

«Зробимо Україну чистою», 

«Птах року», 

«Парки – легені міст і сіл», 

За окремим планом  



«Чиста планета», 

«Плекаємо сад», 

«Ошатні двори», 

«Очистимо планету від сміття», 

«Парад квітів біля ліцею» 

    

  

  

  

 


